1 PVELLAE OVES VIDENT

- 2 In viā vērō Melissa aliās puellās videt*.
- 3 Et puellae Melissam vident eamque vocant:
- 4 “salvē, Melissa,” inquiunt.
- 5 Et (=autem) Melissa, “salvēte, amīcae,” inquit,
- 6 “quid facite?”
- 7 Et eae, “venī hūc,” ajunt, “Melissa, et spectā:
- 8 ovēs enim in agrō [esse] vidēmus.
- 9 Vidēsne et tū ovēs?”
- 10 Sed Melissa: “ubi sunt(!) eae ovēs?
- 11 Ego eās enim nōn videō:
- 12 Quid vōs vidētis?”
- 13 Eae autem: “spectā hūc.
- 14 Nōnne et tū ovēs, quae in Philippī agrō sunt, vidēs?”
- 15 Vērum Melissa: “Sed fierī nōn potest:
- 16 quōniam Philippus ovēs suās in saeptō (stabulō) habet:
- 17 at nōn facile est vidēre.”
- 18 Et Puellae, “Cūr,” ajunt “nōn dēscendimus in agrum et ovēs vidēmus (=spectāmus)?
- 19 Nōn enim longa est via.”

- *Hoc verbum proprium est ad ‘videō, vidēre’. Eō verbō βλέπειν plērumque ūsī sumus, quod tīrōnibus facilius est ūsū. Idem atque ‘eō, īre’, vel ‘sum, esse’ - ‘videō, vidēre’ valdē irregulāre est: in praesente futūrō aoristō perfectōque hoc verbum ūtitur aliīs omnīnō formīs (aliīs trabibus).

- Dē verbīs contractīs jam breviter locūtī sumus. Sunt tria genera contractōrum: 1) ‘e’: φιλέω > φιλῶ 2) ‘a’: ὄράω > ὄρῶ 3) ‘o’: πληρόω > πληρῶ. Genus secundum ‘a’ sīc conjugātur in indicātīvō praeſentis actīvī: ὄράω > ὄρῶ; ὄράεις > ὄρᾶς; ὄράει > ὄρᾶ; ὄράομεν > ὄρῶμεν; ὄράετε > ὄρᾶτε; ὄράουσιν > ὄρῶσιν

- 20 Ἐν δὲ τούτῳ προσχωρεῖ νεᾶνίāς τις ὄνόματι Φαῖδρος·
- 21 δοῦλος δὲ αὐτῷ ἀκολουθεῖ.
- 22 Ο δὲ νεᾶνίāς βοῶ καὶ, “σπεῦδε, ὡ δοῦλε,” φησίν,
- 23 “Ἄρα οὐχ ὁρᾶς τὰ πρόβατα τὰ ἐν τῷ ἀγρῷ;
- 24 Ἄρα οὐχ ὁρᾶς ὅτι τὰ πρόβατα ἐκβαίνει ἐκ τοῦ αὐλίου;
- 25 σπεῦδε, σπεῦδε, καὶ ἔλαυνε αὐτὰ αὗθις εἰς τὸ αὐλιον.”
- 26 Ο δὲ δοῦλος, “ἀλλὰ οὐ δυνατόν ἐστι σπεύδειν,” φησίν
- 27 “ὦ δέσποτα· ὁ γάρ ἥλιος μάλα φλέγει, ἐγὼ δὲ μάλα κάμνω.”
- 28 Ο δὲ Φαῖδρος μέγα βοῶ καὶ, “μὴ φλυάρει, ὡ μαστīγίā,” φησίν,
- 29 “ἴθι δὴ καὶ σπεῦδε.”
- 30 Μέγα οὖν βοῶσιν ὅ τε δοῦλος καὶ ὁ δεσπότης·
- 31 τρέχουσι δὲ πρὸς τὰ πρόβατα καὶ ἔξελαύνουσιν αὐτὰ ἐκ τοῦ ἀγροῦ εἰς τὸ αὐλιον.
- 32 Αἱ δὲ κόραι ὁρῶσιν ὅτι ὅ τε Φαῖδρος καὶ ὁ δοῦλος τὰ πρόβατα εἰς τὸ αὐλιον ἔλαύνουσιν.
- 33 Ἡ οὖν Μέλιττα ταῖς φίλαις λέγει·
- 34 “Ἄρα ὁρᾶτε;
- 35 Τὰ πρόβατα οὐκ ἔστι τοῦ Φιλίππου ἀλλὰ τοῦ Φαΐδρου.
- 36 Χαίρετε, ὡ φίλαι.
- 37 Ὁρᾶ ἐστί μοι οἴκαδε σπεύδειν.”

- 20 At intereā juvenis quīdam advenit nōmine Phaedrus:
21 et servus eum (eī) sequitur.
22 Juvenis autem clāmat* et, “festīnā, serve,” dīcit,
23 Nōnne ovēs in agrō esse (eās, quae in agrō sunt) vidēs?”
24 Nōnne ovēs ē saeptō exīre (=exīsse) vidēs?”
25 festīnā, festīnā, et eās (ea) in saeptum age.”
26 Et servus, “sed festīnāre nōn possum.”
27 “domine: sōl enim valdē flagrat, et ego valdē fatīgātus sum.”
28 Sed Phaedrus multum clāmat et, “nōlī garrīre, servē-nequam,” inquit
29 “ī tandem et festīnā.”
30 Multum ergō clāmant servus dominusque:
31 currunt vērō ad ovēs et eās ex agrō exigunt (ex-agunt) in saeptum.
- 32 Et puellae Phaedrum servumque ovēs in saeptum agere vident.
- 33 Itaque Melissa amīcīs dīcit:
34 “Vidētisne?
35 Ovēs nōn sunt Philippī sed Phaedrī.
36 Valēte, amīcae.
37 Tempus est domum festīnandī.”